

O odbyło się uroczyste przekazanie obowiązków Dowódcy 114 batalionu lekkiej piechoty w Limanowej

16 grudnia 2024 r.

13 grudnia 2024 roku w Starostwie Powiatowym w Limanowej miało miejsce spotkanie, zorganizowane w związku z uroczystym przekazaniem obowiązków Dowódcy 114 batalionu lekkiej piechoty w Limanowej. Wydarzenie odbyło się z udziałem przedstawicieli służb mundurowych oraz władz samorządowych i parlamentarnych. Obecni byli: Poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska, Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta Juskiewicz, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wicestarosta Ewa Filipiak, Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Józef Jaworski oraz Etatowy Członek Zarządu Powiatu Wojciech Włodarczyk. Oficjalnego przekazania dowództwa na ręce ppłk Jana Rośka dokonał Dowódca 11. Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej płk Marcin Siudziński .

Starosta Limanowski przekazał podziękowania i życzenia kończącemu swoją służbę w Limanowej ppłk Marcinowi Lorkowi, jak również gratulacje i życzenia dla jego następcy ppłk Jana Rośka:

– Dziękuję ppłk. Marcinowi Lorkowi za profesjonalizm i współpracę na rzecz bezpieczeństwa naszego regionu. Gratuluję ppłk. Janowi Rośkowi objęcia dowództwa i zapewniam o dalszej współpracy na rzecz mieszkańców powiatu limanowskiego – powiedział Mieczysław Uryga, podkreślając znaczenie silnych i sprawnie zarządzanych struktur wojskowych, także wojsk terytorialnych, dla bezpieczeństwa regionu.



114 Batalion Lekkiej Piechoty wchodzi w skład 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej. Jednostka została otwarta w Limanowej w 2021 roku, a swoją działalnością nawiązuje do bogatych tradycji wojskowych i historycznych regionu m.in. Batalionu Obrony Narodowej Limanowa sformowanego w 1939 r. Batalion Lekkiej Piechoty w Limanowej obejmuje obszar powiatów: limanowskiego, myślenickiego, bocheńskiego, nowotarskiego i tatrzańskiego. Żołnierze WOT wspierają społeczności lokalne w zakresie ich specyficznych potrzeb m.in. poprzez współpracę z GOPR, TOPR i innymi organizacjami niosącymi pomoc i ratunek w górach.

